ponen, prout præsenti decreto imponit. Datum Rômæ die 17. Decembri
1652. Cum autem sicut eiusdem Ioannis Episcopi nomine nobis nuper ex-
positum fuit ipse decretum præinseratum, quo firmius subsistat, Apostolicæ
nostræ confirmationis robore communiter summopere desideret. Nos eius-
dem Ioannis Episcopi votis hac in re benignè annuere, ac illum specialibus
favoribus, & gratijs prosequi volentes, & à quibusvis excommunicatio-
nis, suspensionis, & interdicti, alijsq. ecclesiasticis sententijs, censuris, &
penis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis quo
modolibet in modatus existit ad effectum præsentium dumtaxat consequē-
tium serie absolventes, & absolorum fore ceasentes supplicationibus eius
nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati; Decretum præinser-
endum, ac omnia, & singula in eo contenta; Apostolica auctoritate tenore præ-
sentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ fir-
mitatis robur adjicimus, & illa inviolabiliter obseruari mandamus. De-
cernentes sic, & nō aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios,
& delegatos, etiam caufarum Palati, Apostolici Audiatores, ac S. R. E. Car-
dinales etiam de Latere Legatos iudicari, & definiri debere, ac irritum, &
inanem si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorā-
ter contigerit attentari. Non obstat, omnibus illis, quæ in eisdem præinser-
tis nostris litteris voluimus non obstat, cæterisq. contrarijs quibuscumq.
Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die
17. Maij 1653. Pontificatus nostri anno nono.

G. Gualterius.

Loco  significata

Post quârum quidem litterarum Apostolicarum suprà enunciata, & infer-
ta decreta confirmantium exhibitionem, & productionem suimus instan-
ter, & debitè requisiti pro parte præfatorum Clericorum Regularium Socie-
tatis Iesu, & pro parte supradicti Admodum R. P. Pirrhi Gherardi Procura-
toris generalis inhærentis, nedium supracitato decreto in formâ Epistolæ
emanato, & supradicto Illustriss. & Reuerendiss. Domino Episcopo per quâ
supra Sacram Congregationem particularem, re pœnitue directe verum
etiam monitorio supra relato pro illius executione concessio, & expeditio, &
ceterâ illorum præiudicij, sed illis in suo robore, & firmitate semper rema-
nentibus, quatenus eis pro obseruatione Decretorum dictæ Sacrae Cogre-
gationis desuper inter positorum, & per suâ Sanctitatem præinseritis literis
in forma Brevis confirmatorum scilicet illorum decretorum resoluentiū.
Dubia pro parte præfatorum R.R. Parrum Societatis Iesu proposita, & sub
ipsis litteris comprehensorum, & respectuè comprehensa incipien. Primo
An Episcopi in partibus Indianum &c. & finien. Respondit posse à manife-
stis iniurijs, & molestijs, & violentijs eos compescere etiam censuris, & pa-
nis

nis Ecclesiasticis, &c. Speciale monitionum ad partes transmittendam con-
cedere dignaremur. Vnde NOS PROSPER CAFFARELLVS Iudex, &
Auditor prefatus, & omnium, & quaruncumque Apostolicarum litterarum
rum vniuersalium, & merus executor, attentes postulationem huiusmodi
fotore, & iustam ratione consonam quodque iusta perentibus non est de-
negandis assensus. Vobis omnibus, & singulis supradictis, & vestrum
cuilibet insolidum comittimus, & in virtute sancte obedientiae stricte, &
expressè præcipiendo mandamus, quatenus starim visis, seu receptis præ-
sentibus, & postquam præsentium vigore pro parte supradictorum RR. Pa-
trium fueritis requiri, seu alter vestrum fuerit requiritus, ex parte nostra.
In modo verius Apostolica Authoritate præinsertas litteras Apostolicas in
forma Brevis desuper expeditas, omnibus, & quibuscumque personis
cuiusvis sint status, gradus, ordinis, & conditionis, & quacumque præful-
geant dignitate in executione præsentium nominandis, & cognominandis
iurisperitus insinueritis, & notificetis, & ad illorum notitiam deducatis, prout
Nos sentimus, insinuamus, notificamus, ac ad illos notitiam deduci-
m, & mādam, per presentes, ne de præmissis ignorantiā aliquā præsumere,
aut alias quomodolibet allegare valeant, & ad omnem alium meliorem
finem, & effectum, & successivē omnes, & singulos in executione præ-
sentium nominandos, & cognominandos moneatis, & requiratis prout
Nos harum serie monemus, & requirimus, quatenus infra sex dierum
spatium, quorum duos pro primo, duos pro secundo, & reliquos daos
dies pro tertio, ultimo, & peremptorio termino, ac monitione canonica
assignamus, & vos assignetis eisdem sub quingenorum ducato-
rum auri in auro Reu. Cam. Apostolicę applicandorum & pro illis man-
dati executiui, Interdicti Ecclesiastici, suspensionis à diuinis, ac in Iuris
subsidium, quatenus opus sit, ex comunicationis, alijsque Ecclesiasticis
sententijs, centuris, & pœnis debent, & quilibet requisitus debeat p iæ-
insertis litteris Apostolicis, continentibus resolutionem factam perit
prædictam Sacram Congregationem dubiorum pro parte præfatorum RR.
Patrum desuper proposito resolvitur, ac etiam omnibus alijs dubijs resolu-
tis sauro, & ad beneficium dictorum RR. Patrum, & de quibus in ipso Bre-
vi, parvissime, obediuisse, & obtenebatur, illamque, & illa dubia executioni
demanda se, demanda que fecisse, quodque alijs pareant, & obedient, & ex-
ponentes beneficijs, gratijs, favoribus prærogatiuis, & priuilegijs eisdem
Patribus per supradictas litteras cōcessis, & elargitis potiū tur, & gaudiat,
& contra illarū formam non molestentur quouis prætextu, causa, ingenio,
vel quasi o colore curasse, permisisse, & mandasse, & sic ab omnibus, & qui-
buscumque iactationibus, perturbationibus, molestationibus, & impedimē-
tis exponentibus contra formam, & tenorem præinsertarū literarum Apo-
stolicarum quoquo modo, ac quauis de causa illarū, factis, datis, & pœsti-
tis inferrique, &c. comminatis, ac ab inferendis in futurū, cessasse, destituisse
nullumque damnum, siue molestiam, quamvis minimam eis dedisse, nec in-
tulisse,

2

riplisse, dictamque resolutionem, & sié litteras Apóstolicas tam conira,
etim, quam diuissim, & infolidum, ac alias omni alio meliori modo &c.,
esse exequendas, & debita exequenda demandandas per Nos declarari,
& quancunque sententiā, siue quascunque sententiās, & in vim illius
siue illarum mandatū, siue mandata de parendo executivū, siue exe-
cutiva, & alia que cunque desuper necessaria, & opportuna in favorem
præfatorum RR. Patrum Societatis IESV ferri, & promulgari, & ref-
pectiuē decerni, & relaxari, alia que fieri, dici, & exerceri, ac præfatis
RR. exponentibus, qui omnem actionem sibi quomodo libet competentē
deducunt, ius, & iustitiam non solum præmissū, sed & omni alio meliori
modo &c. ministrari vidisse, & audiuisse expensas, damna, & Interesse pa-
sa, & patienda per Nos, quatenus opus sit liquidando supradictis RR. Ex-
ponentibus refecisse, & præsentibus nostris monitorialibus, immo verius
Apostolicis litteris in omnibus, & per omnia paruisse, & obediuisse, omne
Jus &c. omni meliori modo &c. deducendo &c. Nobile officiam Judicis,
& beneficium Juris implorando, & invocando, & insuper modo, & for-
ma prædictis inhibeatis, & inhibendo expresse precipiatis, & mandatis,
prout Nos harum serie inhibemus, præcipimus, & mandamus omnibus
& singulis Iudicibus de partibus, Commissarijs quibuscunque, & qua-
cunque authoritate, ac facultate fungentibus, & functuris, certe-
que alijs personis, cuiusvis sint status, gradus ordinis, dignitatis, ac
conditionis existant, ceterisque Iustitiae Ministris, omnibusque alijs
in executione præsentium nominandis, & cognominandis, hec sub eis
dem sententijs, censuris, & poenis, præsentibus visis aut alias quomodo
liber receptis audeant, seu presumant aut eorum aliquis audeat, seu
presumat aliquid in partibus attemptare seu in nouare per se, vel alium,
seu alios quovis pretextu, quavisve de causa, ingenio, vel quæ sitio colo-
re contra formam, & regorem prædictarum literarum, nec ipsos RR.
Patres exponentes, quoquo modo molestare, vexare, perturbare, seu
impedire, nec aliquid aliud peragere, quod ipsa sum litterarum Aposto-
licarum spretum vilipendium, aut contumplum, quomodo cunque, aut
qualitercumq; scapiat. Quod si fecus factum fuerit, ultra prædictarum poe-
narum incursum, id eorum reducati, & in pristinum statum reduci cura-
bimus iustitia mediante. Alioquin pronominati, sic moniti, si in præmis-
sis se fore grauatos senserint modo, & forma predictis peremptoriè ci-
teris, prout Nos harum serie citantur eosdem, quatenus infraitem minime
septem mensum ab executione præsentium partibus facien, compu-
tan, compareant Romæ Iudiciale rōram Nobis, vel infra scripto R.P.
D. nostro Locum tenente per se se, vel eorum Procuratores suos idoneos,
causam eorum grauaminis allegaturi, aliaque dicturi, facturi, & obste-
ri, iustitiamque prout ordo dictauerit rationis assetur, certificantes
eisdē bishilominis, sic monitos, & citatos, quod siue in dicto citationis tec-
mimo, ut præmisum est comparuerit siue non. Nos nihilominus ad hu-
iusmodi cause expeditionem, & decisionem, necnon ad quales, & singu-
los.

los terminos substanciales vñque ad sententiam diffinituam inclinare
eriam lie non contestata procedemus, siue infra scriptus & P. D. Locum
tenens noster procedet iustitia mediante. Absolucionem vero omnium, &
singulorum praemissorum. Nobis, vel superiori nostro rati unmodo refer
yamus. In quorum preditorum omnium fidem has praesentes fieri, ac
per infra scriptum Curie nostra Notarium subscribi, sigilloque nostro,
quo in talibus utimur, iussimus, arque fecimus impressionem uniti. Da
tum Roma ex eisdibus nostris Anno Domini millesimo sexagesimo quinto
quagesimo tertio Indictione sexta. Die verò nona mensis Octobris. Ponti
ficatus autem Sanctissimi in Christo Paris, & Domini nostri Domini
INNOCENTII Divina Providentia Papæ Decimi, Anno eius Decimo,
&c. Praemissæ litteræ Apostolice cum suo originali reuise concordant.
Joachimus Ualtrinus, Officialis deputatus, &c.

Hi. Datatius. Marcellus Melchiorius Locumtenens
Loco + Sigilli.

Cesar Columna Curia Cœsarum Cam. Apost. Not.
Monitorium super observationem literarum Apostolicarum in forma Brevis et
peditarum, Cœ. Columna No. 28. Novembris 1633.

Resolutiones ad favorem Patrum Societatis IE
SV Provincia Mexicana, Ex Brevi supra pos
sito deducte in lecis Asterisco notatis, &
in Congregatione habita die 16.
Aprilis 1648. obtenta.

Non indigere Patres Societatis approbatione, prævioque exa
miné Episcopi, sed Benedictione ad Concionandum in proprijs
Ecclesijs. Oppositum voluit D. Episcopus, vt apparer ex 1. pro
cessu eiusdem fol. 2. pag. 1. & fol. 30. pag. 1. Et processu 5. etiam eiusdem
D. Episcopi fol. 28. pag. 1. & 2. & fol. 31. pag. 1. & 2. Non indigere
ad Concionandum in proprijs Ecclesijs. Oppositum postulauit D. Epis
copus. Vt in processu 1. fol. 30. pag. 2. Et in processu 5. fol. 20. pag. 1. &
2. & fol. 11. pag. 2. Non indigere Patres Societatis licentia, sed benedictione Episcopi
ad Concionandum in proprijs Ecclesijs. Oppositum postulauit D. Epis
copus. Vt in processu 1. fol. 30. pag. 2. Et in processu 5. fol. 20. pag. 1. &

3. Nog

- 3 Non potest Episcopus Patres Societatis Jesu liberè ab ipso approbatos sus pendere sine noua causa ea quæ ad confessiones pertinente. Contrarium autem fecit D. Episcopus. Orlim processu t. fol. 34. processu 3. à fol. 150. vsque ad fol. 152. Et processu 4. fol. 5. pag. 2. & fol. 6. pag. 1. & processu 2. fol. 52. pag. 1. & fol. 59. pag. 2. & processu 4. f. 1. pag. 2. & processu 5. fol. 42. pag. 2. vbi teperitur suspensio approbatorum ab ipsomet D. Episcopo.
- 4 Abstinendum esse D. Episcopis à Generali vnius Collegij vel Conventus Confessoriorum suspensione, quia vix sine scandalo, & animarum pernicie contingere potest, nisi grauissima subsistente causa, & super hoc Sacra Congregatio conficiens, eorum grauiter voluit esse oneratas. D. autem Episcopus omnes Confessorios trium Collegiorū suspendit, vt patet ex processu 1. fol. 1. ex prætextu quod licentia aliorum Patronum non inveniebantur registratae in libris Cancelleriae Episcopalis.
- 5 Potest Episcopus concedere licentiam audiendi confessiones, & predicandi per litteras missivas, & non solum per litteras parentes Cancelleriae. Et hoc pacto habuerunt aliqui Patres Societatis à D. Episcopo licentiam ad confessiones, & prædicationem, ut in processu fabricato à Conservatoribus fol. 24. vsque ad 31. & fol. 42. & 44. pag. 2. & ex processu 3. D. Episcopi à fol. 150. vsque ad fol. 152. & ex processu 2. fol. 54. pag. 1. & f. 59. pag. 2. & ex processu 5. fol. 42. pag. 2.
- 6 Posse Episcopum concedere licentiam prædicandi, & confessiones audiendi ore tenus, sine scriptis. Sicque illam receperunt à D. Episcopo aliqui Patres Societatis, ut haberetur in processu Conservatorum, f. 124. pag. 2. vsque ad fol. 31. & in processu 2. eiusdem D. Episcopi, fol. 54. pag. 1. & fol. 59. pag. 2. & processu 5. fol. 42. pag. 2.
- 7 Quando verba priuilegiorum sunt obscura, recurrentiam esse pro illorum interpretatione ad Summum Pontificem. At D. Episcopus hanc facultatem contra Patres exercuit, ut in processu fol. 175. vsque ad fol. 233. pag. 1. & in processu 5. fol. 29. pag. 1. vsque ad fol. 30. pag. 2.
- 8 Non tenentur Patres Societatis assumentes Conservatores præstare cautionem coram Ordinario, siue alio iudice competente de iudicio sisti, & iudicatum solvendo, casu, quo in litè, siue causa suceubuerint. Cuius oppositum prætendebat D. Episcopus, processu 1.
- 9 Possunt Patres Societatis ad Conservatores recuntere quando Episcopi, iura, vel decimas Cathedralium tuerunt, spargendolibros, & memorialia, in quibus acquisitiones Religiosorum non veraciter, & modestè referuntur. Prout in libro allegationum pro decimis referuntur.
- 10 Ubi nō sunt Iudices Synodales, ut in partibus Indianorum, suffragantur Bulla Gregorij XIII. concessa Societati quoad hoc, dummodo in alijs servetur Constitutio Gregorij XV. D. autem Episcopus oppositum prætendit. processu 1. à fol. 175. pag. 1. vsque ad fol. 233. pag. 2.

- ¶ Conservatores nominati à Páribus Societatis posse Vicarios Generales Episcoporum à manifestis iniurijs, & violentijs compescere etiam censuris, & poenis Ecclesiasticis, virtute Bullæ Gregorij XII. incipien. Aequum repuramus, dat. ultima Februarij 1573. Et hoc nollebat D. Episcopus, processu i. serè per totum.
- ¶ Solum prohibetur Regularibus, etiam Societatis Iesu eligere Co-servatores, quando Episcopus præcipit observantiam alicuius Decreti Concilij in cassibus, in quibus per ipsum Concilium, aut Constitutiones Apostolicas subiectiuntur iurisdictioni, & correctioni Episcoporum non autem in casibvs, in quibus non subiectiuntur. Et hoc est contra prætensionem D. Episcopi expressam in l. 2. 314. & 5. processu eiusdem Domini Episcopi.
- ¶ Licet non possint Regulares præfati eligere Conservatores, quando Episcopus procedit iuris ordine servato in cassibus, in quibus per Concilium Tridentinum, vel Constitutiones Apostolicas ipsi Episcopo subiectiuntur, possunt autem ad Conservatores recurrere Episcopo procedente iuris ordine non servato. Oppossum exequatus est D. Episcopus, ut constat ex primo processu fol. 120. Et ex facto concordato inferius registrando.
- ¶ Episcopus tenuit procedere contra Regulares comorantes in sua Diœcesi, vel ad aliam Diœcesim transeuntes ad prescriptum Concilij Tridentini cap. 14. fess. 2. 5. de Regular. & Constit. 8. Clementis VIII. incipien. Sulcepit munera ratio, &c. Oppossum tamen apparere factum Episcopum ex 1. processu, & præsenti ex toto 2. processu. Et ex processu Conservatorum fol. 2. 8. usque ad fol. 2. 19.
- ¶ Episcopus non potest procedere contra Regulares exemptos censuris, & poenis Ecclesiasticis, etiam si fuerint inobedientes, in confessionibus audiendis, vel prædicatione Verbi Dei vigore Concilij Tridentini. Processit tamen D. Episcopus in toto 1. processu.
- ¶ Bulla Pij U. 3. 4. in ordine tom. 2. Bullarij suffragatur Regularibus in locis, in quibus est defectus Parochorum. Quod reperitur negatum à D. Episcopo in 1. processu.
- ¶ Non posse Episcopum prohibere Páribus Societatis, quod habent apothecas quaruncumque mercium, macella, & similia, propè Collegia, sive Conventus, neque ad censuras procedere, quamvis illa exercent. Et hoc impositum sive Páribus in libello allegacionum pro Decimis.
- ¶ Constitutionem Gregorij XU. circa Conservatores Regularium publicatam anno 1621. Cum declarationibus Eminentiss. Cardin. Sac. Congregationis Concilij Tridentini Interpretum desuper editis, & que afficeret Religiosos Societatis Iesu, ac religiosos Regulares. D. aurem Episcopus vtebatur Constitutione sine declarationibus favorabilibus PP. Societatis, ut in toto processu 1. & alijs ab ipso fabricatis appareret, &c.

Rosolutio Sacra Congregationis data die 4. Februarij 1652. in 2. sessione habita.

Procurator Mexicanæ Provinciæ Societatis Iesu obtenta à Sanctiss. D.N. noua audientia Procuratorem D. Episcopi citauit ad nouam instantiam; Et in contradictorijs habitis coram Eminentissimo, ac Reuerendissimo D. Cardinali Spada conceptrum, & receptam fuit à Partibus Dubium tenoris lequentis. An Breue iustificetur, quod ad primam partem, & in quo?

Et super dubio firmato scriptis Procurator Provinciae Mexicanæ impugnans tantummodo narratiuā factō cōtentā in prima parte Breuis tanquam falsam; Resolutiones autē eiuldem Breuis abstrahentes à factō ex adverso supposito semper tamquam iustissimas fuit amplexatus, ut appararet ex scripturis impreſſis in Typographia R. Cam. Apost. Superiorum permisso ann. 1652. quas non damus in presentiatum, quia ex facto concordatō ex comiſſione Sac. Congregationis inferius productō, veritas huius assertionis manifeste firmatur. &c.

Nihilominus placuit Sacra Congregationi state decretis semel publicatis & in 2. less. concepit Decretum, sequentis tenoris. *Censuit supradictum Breue esse iustificatum. Videlicet tandem ante alijs causis quam in Breui expressis fuerit locus electi, ni Conservatorum?*

Procuratori autem D. Episcopi, pétenti à Sacra Congregatione decretū conceptrum, denegatum fuit, donec Conservatorum electionis atticulus defiairetur in 3. sessione iam in dicta, & proxime habenda.

Ipse tamē recurſum habuit ad Sanctissimum D.N. pro impetrando Decretum, allegans in memoriali oblatō Partes Breui sibi notificato numquam paruisse, milles que coram Sacra Congregatione inculcauit exequitionem litterarum Apostolicarum esse à Iefuitis retardatam. Ex mandatoque Sanctissimi obtinuit praeferiti deceti expeditionem.

Quod an fuerit contrarium præceptiōni Partium Societatis copartium solū demonstrare narratiuam factū, non iustificari, indicet cordatus quisq.?

Resolutiones favorabiles Patribus Societatis obtentae in 3. sess. die 17. Septembris 1652.

Eminentissimus, ac Reuerendissimus D. Cardinalis Spada communicauit Patribus dubium disputandum propria manu subscriptum, quod sic se habet. *In causa Angelopolitanæ disputabitur Debitum. An est illis causis, quam in Breui expressis fuerit locus electioni Conservatorum? B. Car. Spada.*

Et recepto dubio, factum fuit contradictorium prout sequitur. Die 13. Septembris 1652. in 3. sessione. B. Card. Spada. premisso

Decembri 1652. factum est contradictionum coram Eminentissimo D. Cardinale Spada, in quo pro parte illustrissimi D. Episcopi Angelopolitanus inter reum D. Joannes Maganus cum suo Advocato D. Theodoro Amaydem & Pater Laurentius Alvarado cum suis pro Provincia Mexicana Societatis Iesu, & concordarunt, quod scribatur praeceps super causis eligendi Conservatores in genere, praeter expressas in Breui, absque eo quod scribatur super validitate electionis Conservatorum in specie; quia hac spectat ad aliam inspectionem, que non continetur in Dubio proposito. Cui contradictione omnes Partes subscripti. Datum
re supra.

Post hæc Procurator D. Episcopi, & D. Theodorus Amaydem ex adverso Advocatus, omnibus adverbus Societatem loquuti linguis, quinque processus à D. Episcopo absque scientia, & citatione Patrum, & cum partialibus, ac familiaribus testibus fabricatos, quatuor libros in omni cartharum genere impressos, duas longissimas epistolas, alias que plura memorialia, & instrumenta prodixerunt contra Mexicanam Provinciam, que in actis Maximi Rigae registrata servantur. Ex quibus ad sarietatem allegarunt Patres Societatis non paruisse Breui, nec voluisse parere; proindeque ad partitionem obligandos, iuxta decreterum Sacré Congregationis supra ante insertum, datum in 2. sessione die 17. Decembri 1652. Et vtterius, alia infinita prorsus extra Dubium congesserunt, que ex scripturis communicatis apparent.

E contra Procurator Provinciae Mexicanæ Societatis. In primis demonstrauit Patres ab anno 1648. paruisse Breui Sanctissimi, quod confirmavit ex 5. D. Episcopi processu, ex quo extraxit Edictum factum, & publicatum ab ipso Episcopo in Civitate Angelopolitanæ, quod sic se habet.

Demonstratur Patres Societatis Iesu in Provincia Mexicana obseruasse Breue Sanctiss.

D.N. Innocentij Decimi.

In processu D. Episcopi Angelopolitanus à fol. 54. usque ad fol. 58. regitur editum generale publicatum ex mandato eiusdem Episcopi, cuius copia est tenoris sequentis.

Nos D. Joānes de Palafox & Mendoza, Episcopus ciuitatis Angelorum &c. Cū de disseimus individualē notitiā præfata resolutionis, & Breui S. D. N. Innocentij X. prædictis Religiosis Societatis Jesu. Resultauit, quod præfati Regularis exhibuerint, & præsentauerint licentias, quas habebant aliorum Episcoporum extra nostram Diocesim ad prædicandum, & confessiones audiendum; & aliquas nostras, nostrorum gumiique

rumque antecessorum die 23. mensis Octobris huius praesentis anni per manus Patrum Didaci de Monroy, Joannis de Figuerola, & Petri de Valencia, Rectorum Collegiorum huius Civitatis, & a nobis petuerunt, quod concederemus fibi licentias, quas non habebant, & quod confirmaremus licentias datas, & alias a nobis concessas. Nosque praefati Religiosis concessimus licentias qualiter postularunt, ex quo cesarunt effectus primi Edicti publicati die 8. mensis Martij anno 1647. mediate quo prohibitus omnibus fidelibus, quod sua peccata aperirent praeeditis Religiosis, &c. Notumque facimus praefatos Religiosos nostras licentias habere, ob idque posse praeedicare Uerbum Dei, & confessiones audire, & liberumque esse quibuscumque fidelibus illis confiteri, eorumque conciones audire, &c. Datum in Civitate Angelorum die 8. mensis Decembri anni 1648. Ioannes Episcopus Civitatis Angelorum. De mandato D. mei Episcopi, Lucas de Perea, Notarius.

Sicutur Patres Societatis statim ac haberunt notitiam Brevis, & resolutionis Sanctiss. se coram Episcopo presentarunt, perfueruntque licetias ad predicandum, & confessiones scuelarium audiendas, manifestum est Brevi Sanctissimi obtemperasse. Unde quod a parte adversa ex opposito euulgatum est, apparer manifesta calumnia. Secundo, in facto proposuit nouem grauamina, quae prebauit in Summis ex ipsis processibus D. Episcopi, & convicit licuisse Patribus Societatis eligere Conservatores in genere, de quibus in dubio proposicio erat sermo.

Tertio, factis fecit calumnijs processuum, librorum, litterarum, memoria- lium, & aliorum libellorum ab Adversario productorum; Enix que deprecatus fuit a Sac. Congregati, quod dignaretur perpetui silenti haberi Adversarij licetia refrenare proculius asserti veritate ipsa Sacra Congregatione Testem omni exceptione maiorem, iterum appellata Sacra igitur Congregatio die 17. Decembri 1652. cognoscens ex edicto Episcopi Patres Societatis exequit sonem Brevis nuncquam retardasse, sed statim ac ad illorum pervenit notitiam obtemperasse. Et recognoscens ex facto, & summario sufficientissime probata grauamina ob que ad conservatorum electionem deuenierunt. Denique approbans tanquam justissimam, silentij perpetui imponendi supplicationem factam a Patribus Societatis publicauit Decretum tenoris sequentis.

Proposito Dubio in causa veritate inter Episcopum Angelopolitanum, & Patres Societatis 1652. An ex alijs causis, quam in Brevi expressis fuerit locus Electioni Conservatorum? Congregatio particularis nonnullorum S. R. E. Cardinalium, & Romanorum Curiae Prelatorum a S. D. N. super hoc specialiter deputata, repetito mandato, ut pareatur Breui, in eo, in quo non fuerit paritum, censuit non sive locum electionis talium Conservatorum, & in hac causa perpetuum silentium esse imponendum, prout praesenti Decreto imponit. Datum Roma die 17. Decembri 1652.

Et

Et eadem die, ac in eadem sessione simul præcepit eadem Sacra Congregatio Procuratori D. Episcopi, ut censuras, in quas prætendebant Parres Societatis incidisse, iustificarer coram Illustrissimo, ac Reuerendissimo D. P. Pavluccio, ut constat ex commissione mox subiicienda.

Et quamvis prefatum Decretum, primo aspectu contrarium videatur. Ex facti ratiōne præsuppositi narratio facta apparet ad fauorem Societatis fuisse conceptum, singula breuitate explicantur, & probantur.
Præceperat Sacra Congregatio decreto expedito à sel. habita die 4. Februario 1652. executionem Breuij non esse retardandā, in quo ex relatione sibi facta ex adverso supposuit PP. Societatis non duobus temporibus Breuij, proindeq; eis, tanquam inobedientibus partitionem, & obedientiam iussit; Cum autem in hac z. sel. cadē S. Congregatio ex editio D. Episcopi paulò ante superiorū registrato cognovit, PP. obedisse, vt eos ab ista inobedientiā calumnia liberet illud mandatum absolutum prioris decreti de parendo Breui reformatum per 1. clausulam conditionatam p̄t̄ absentis decreti, videlicet, pareatur Breui in eo in quo nō fuerit paritum. Et quia in hac clausula manifestè supponit eadem Sacra Congregatio, immo, & declarat PP. iam fuisse obedientes, nihilque in Breui possit assignari, cui partitum non sit; Resolutio contenta in 1. clausula Decreti favorabilis est Patribus Societatis.

Transeo ad 2. Cum propositum fuisse in hac z. sess. dubium. An ex alijs causis quam in Breui expressis fuerit locus electioni Conservatorum? Sacra Congregatio respondit in 2. clausula præsentis decreti, non fuisse locum electioni talium Conservatorum? Per quam cum non excludatur, nec improberetur electio Conservatorum in genere de qua dubium propositum loquebatur, sed solum excludantur tales Conservatores in specie, quia unus eorum non erat in Dignitate constitutus, proindeque carebat qualitate requisita ex Constit. Greg. XU. idē præfata clausula æquivaleret huius fuisse quidem locum electioni Conservatorum, sed non talium: Si enim Sacra Congregatio velleret reprobare electionem quoniamcumque Conservatorum, responderet absolute, & nulla apposita limitatione, non fuisse locum electioni Conservatorum. Videlicet sanè à Patribus Societatis producta motu sufficiētissima ad eligendos Conservatores, & simili in uno ex Conservatoribus defacto electis invenit defactum cuiusdam qualitatis requisita. Ut ergo dubio responderet ad fauorem PP. & etiam norarer defactum repere cum in tali Conservatore, visa fuit Sacra Congregatio illa clausula 2. verumque continentia, videlicet, non fuisse locum electioni talium Conservatorum? Quæ haber hunc sensum fuisse locum electionis Conservatorum, sed non talium.

Tandem quia Procurator D. Episcopi nūquam postulauit à Sac. Cōgregatione, quod silentiu imponeret; & quia constat impositum fuisse ad instantiam Procuratoris Provinciae Mexicanæ ob motiu supra enunciata.

merata, appareat, quod certa clausula Decreti, nemp̄. Et in hac causa
perpetuum silennium esse imponendum prout præsenti decreto imponit. Euerit
ad fauorem Patroni Societatis: quod siq; confitetur, & sic
affidat suos excessos & inob; hol; ignorata, & non in propria avia

Commissio Snc. Congregationis concessa Illustris-

& Reverendiss. D. P. Francisco Paulucci

cio, pro iustificandis censuris prætensis a

D. Episcopo, & factum concor-

datum ad fauorem

Societatis.

Da Monsig. Albritio si hebbe il seguente Decreto:

IN Congregatione specialiter deputata à Sanctissimo D. N. super negotijs inter
Episcopum Angelopolitanum, & Patres Societatis habita die 17. Decembris
1652. fuit commissum R. P. D. Pauluccio, revideret an, & qui ex illis Patribus
incident in excommunicationem.

M. Albritius Secretarius

In executione rispetto alle scumenne he, che si prende incorse da Parte della Com-
pagnia si è cavato concordemente da tutti li seipprocessi il contenutis nell' anne-
sa scrittura sotto scritta dalle parti, quali si degnaranno l' E. VV. considerare
accio con la somma loro prudenza si possa pigliare la finale resolutione.

Factum concordatum die 6. Martij 1647.

Fuit factum præceptum P. Didaco de Montoy, Rectori Spiritus
Santi, & P. Joanni Rectori Collegij S. Ildephonsi, ne predicarent, &
Confessiones audirent absque exhibitione licentiarum, cum praefixio
ne termini, sed absque communione censuratum; cui præcepto vter-
que respondie audiui.

Idem Patres comparuerunt intra terminum, & responderunt habere
privilégia audiendi confessiones, & predicandi absque eo quod tec-
teantur illa exhibere, id que constat ex assertione Provisoris.

Patri Bartholomeo Sanchez Concionaturo sicut instauratum de ordinazione
Episcopi quod exhiberet licentiam concionandi, qui respondit
habete licentiam sed nolle exhibere Sacerdoti insinuant, nec Episco-
po, & quod adierit P. Rectorem, de hoc attestantur duo rectes Sacerdo-
tes, qui adierunt d. Rectorem, & ipse respondit habere licentiam, sed
presentare nolle, ne præjudicetur privaligij Societatis.

Die seprima Martij 1647. P. Aloysius de Gaspi, & P. Petrus de Vaa-
lentia adierant Episcopū rogādo pro sua pensione dicti præcepti, & ut
permitteret d. P. de Gaspi predicare in propria Ecclesia, quod Episco-
pus denegauit, dicens quod exhiberet licentiam concionādi, & audiendi

con-

Confessiones ad prescriptum S. Concilij. De hoc attestantur etes

Testes familiares Episcopij. utrum iustificatur vel non iustificatur.

- 5 Die 8. eiusdem Notarius Episcopio ita decima cum diuina adiuit ut alloqueretur cum P. Rectore, sed dum vocatus fuit ad allocundum eodem tempore fuit habita predicatione in Ecclesia à dico P. de Gaspi.

- 6 Eadem eidem Notarius personaliter intimavit Decretum Provisoris Episcopalis sub pena excommunicationis latæ sententie eisdem quibus P. Rectoribus, qui responderant munus exhibendi huiusmodi licentias spectare ad Provinciam petendo terminum ad illam certiorandum, qui fuit prefixus Vixi die 8. Martij 1647.

- 7 Eadem die 8. Idem Provisor mandauit fieri Intimationem eisdem Rectoibus tertij Edicti sub pena excommunicationis latæ sententie, & cum comminatione affigendi Cedulones, qui ausi suulent predicare, & confessiones audiire, absque prævia licentia, & illius exhibitione quod Edictum eadem die fuit per Notarium personaliter intimatum eisdem Rectoribus.

- 8 Eadem die fuit factum Edictum generale, & preceptum omnibus, vt in pag. 31. proc. primi.

- 9 Post dictum Episcopi à Cuiitate secesserat die 16. Junij 1647. Patres Societatis predicarunt, & audierunt confessiones de licentia Capituli supplicando Sedem Episcopalem vacante.

- 10 Die 4. Iulij 1647. Capitulio absentiâ Episcopi renunciante D. Alonso Gubernatore Episcopatus, per Episcopum constituto assump sit in se Regimen.